Página 1 de 1

Exmo(a) Senhor(a)

Encarregado(a) de Educação

ASSUNTO: PROVAS FINAIS DE 9.º ANO DE ESCOLARIDADE

            A Avaliação Externa, promovida pelo Ministério da Educação, prossegue desta feita com

provas finais de 9.º ano de escolaridade. A prova de Matemática (92) realiza-se no dia 12 de junho

mas, por razões logísticas, apenas os alunos que realizam prova e os do ensino secundário ainda

com atividades letivas devem comparecer na escola. Assim, os alunos das turmas de 5.º, 6.º, 7.º e

8.º anos não terão aulas na manhã do dia 12 de junho, devendo cumprir o seu horário normal

durante o período da tarde.

Mais se informa que, porque os pavilhões B e C se encontrarão ocupados naquela data e período

com a prova final, os alunos do 10A, 10B e 10.1 devem cumprir os seus horários nas salas de

aula que a seguir se explicita:

Data Horário Professor Turma Disciplina Sala no

horário

Nova Sala

12 de

junho

8:20-9:50 Mª Fátima Amaral 10A Inglês 10 Ed. Musical

10:05-11:35 Conceição Ferreira 10A Matemática 10 Ed. Musical

8:20-9:50 Sílvio Cardoso 10B Educação

Física

Pav.

Gimnod.

Pav.

Gimnod.

10:05-11:35 Susana Dias 10B FQ-A 21 21

Rui Ribeiro Geografia A 19 19

8:20-9:50 Nuno Fernandes 10.1 TM TIC TIC

10:05-11:35 André Fernandes 10.1 HCA 16 20

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor

Luís Dias Ramos

O Coordenador do Secretariado de Exames

Jorge Pimenta